SAN DIEGO GAS & ELECTRIC CO. & SOUTHERN CALIFORNIA GAS CO.

(Omnibus Application – A.06-08-026) 

1st DATA REQUEST FROM

LONG BEACH GAS AND OIL DEPARTMENT ____________________________________________________________

PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 1:

Please provide the analysis and basis for reducing the SDG&E storage allocations of inventory and injection to zero under the consolidated assets shown on Page 7 and footnote 9 on Page 8.

RESPONSE 1:
The intent of footnote 9 is to describe the transition to the consolidated portfolio’s storage assets shown on page 7.  The reduction of SDG&E’s storage allocation of inventory and injection to zero was only to take place if the effective date of consolidation was April 1, 2007 in order for the storage assets to equal those shown for the consolidated portfolio on page 7.

PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 2:

Please explain the current levels of storage reservations by SDG&E as shown on page 5.  Are these levels consistent with the methodology that SoCalGas uses for the reservation for its core?  Explain any differences and how the current SDG&E levels were arrived at.  What portion of SDG&E’s reservations are for core customers on their system?

RESPONSE 2:

Please see response to Long Beach 5.  

The methodology is the same as for SoCalGas’ storage capacities but since SDG&E is a SoCalGas storage customer, just like any other non-core customer, in the SoCalGas storage auction for the 2006-2007 season, all storage customers were prorated capacities due to excess demand for storage services.  Therefore, SDG&E was awarded only 7,822,461 Dth of inventory, 27,243 Dth/Day of injection and 294,000 Dth/Day of withdrawal.  For the 2008-2009 storage season SDG&E was awarded their full requirements of 9,000,000 Dth of inventory, 42,000 Dth/Day of injection and 297,000 Dth/Day of withdrawal. This information is shown in SCG Advice Letter 1595-G filed February 8, 2006.
All of the SDG&E storage contracts are for core customers.

PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 3:

As shown on page 3, the storage reservations for SoCalGas’ core were determined in the 1999 BCAP (D.00-04-060).  Please indicate whether these same levels of storage reservations have been the same since.  Provide the monthly storage activities for the core since the 1999 BCAP was implemented.

RESPONSE 3:

SoCalGas objects to this question on the grounds that it seeks confidential and proprietary trade secrets of SoCalGas.  It would cause substantial harm to SoCalGas and its customers if this information were to be publicly disclosed.  Without waiving these objections, and subject thereto, SoCalGas responds as follows:  SoCalGas will be willing to provide the requested materials as Protected Materials subject to the Protective Order adopted in this proceeding.

PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 4:

What were the levels of storage capacity assigned to SDG&E in the 1999 BCAP (D.00-04-060)?  Who were these determined by?  How were they determined?

RESPONSE 4:

SDG&E has always negotiated individual storage contracts with SoCalGas.  SDG&E was not assigned a specific level of storage capacity in D.00-04-060, but were allocated costs for storage that were tracked in its Gas Storage Balancing Account (GSBA) authorized in D.93-02-013 and D.94-12-052.
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PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 5:

On page 5, the current levels of SDG&E’s storage are listed.  These are a result of Advice Letter 1595-G.  Please explain how these levels of storage were arrived at by SDG&E.

RESPONSE 5:

As discussed in SDG&E AL 1595-G, the terms of SDG&E’s storage requirements for 2006-2007 were consistent with the Direct Testimony of Herbert S. Emmrich in Phase II of R.04-01-025. 
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PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 6
Provide copies of all other Advice Letters that SDG&E filed to contract for storage service from SoCalGas since the 1993 BCAP decision (D.94-12-052).     Please explain how these levels of storage were arrived at by SDG&E.

RESPONSE 6:

Pursuant to D.04-09-022, attached are copies of AL 1499-G and AL 1595-G, which SDG&E filed for approval of its 2005 and 2006-07 storage contracts respectfully.  Prior to D.04-09-022, SDG&E negotiated storage contracts directly with SoCalGas.  
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PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 7:

Please explain how SDG&E core customers will be treated in regard to SoCalGas core customers regarding parity of service.  Will SDG&E core customers essentially be treated the same as SoCalGas core customers regarding all storage rights, including reservations and cost allocations?

RESPONSE 7:

Please see response to Paul Goldstein question 8.    

PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 8:

Who will determine the “Injection season storage plan including monthly targets” for SDG&E core customers in the Annual Procurement Plan as discussed on Page 8?

RESPONSE 8:

The consolidated portfolio will have one set of storage assets.  There will not be a separate allocation for SDG&E.  The Direct Testimony of Jan Van Lierop describes the proposed monthly storage targets for the consolidated portfolio on pages 3 and 4.
PREPARED TESTIMONY OF PAUL GOLDSTEIN

QUESTION 9:

In footnote 5 on page 4, it states that the 135 MMcf average day volume does not include the noncore customers that procure gas directly from the Gas Procurement at SDG&E.  What is the volume and number of customer on SDG&E that currently procure gas in that manner?  

RESPONSE 9:

For the year 2006, there were 15 noncore customers that procured gas directly from SDG&E for a total volume of 5,625,739 therms.
PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN
QUESTION 1:

Please provide all backup workpapers to both sets of testimony.  Include any spreadsheets (in electronic form) that were used to develop the tables in Appendix D and E in the direct testimony.  Please email these directly to John Burkholder at Burkee@cts.com

RESPONSE 1:

Please see the workpapers in the attached file below for YKC Questions 1, 2, 4, 5  & 6.
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PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN

QUESTION 2:

Please provide a detailed calculation of the $79.1 million dollar figure for total core storage costs allocated to the core.  Please reconcile this calculation with Table 11: CORE REVENUE ALLOCATION from the 1999 BCAP Decision D.00-04-060.

RESPONSE 2:

Please see Exhibit A in the attached file from Question 1.  The $79.1 million is the total seasonal storage cost for core, including NGV.  The unscaled costs come from Table 11 (Core, excluding NGV) and Table 6 (NGV).
PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN

QUESTION 3:

Provide a detailed calculation of the $14.6 million for SDG&E storage costs as shown on page 2 and Appendix Da.  Please provide a breakdown by customer class of inventory, injection and withdrawal costs.  Please provide the source of any number if they are not identified in those spreadsheets.   

RESPONSE 3:

The $14.6 million for SDG&E is based on the SDG&E storage contracts awarded to SDG&E based on the results of SoCalGas storage auction.  This is the total SDG&E core storage for 2006, which reflects a portion of the contracts for the periods 4/1/05 – 3/31/06 and 4/1/06 – 3/31/07.

Please see Exhibit H in the attached file below.
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PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN

QUESTION 4:

On page 2 of the direct testimony, a figure of 65,817 MMCf is shown as the sum of the current SDG&E and SoCalGas Residential customers’ storage requirement.  Please provide the SDG&E and SoCalGas individual numbers for each respective customer class.

RESPONSE 4:

Please see Exhibit D, Lines 5 through 7 provided in attached file from YKC Question 1.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN
QUESTION 5:

Please provide the same breakdown for the respective customer classes with injection and withdrawal as was done for inventory in Question 4 above.


RESPONSE 5:

For injection breakdown, please see Exhibit D, Lines 15 through 17 and Lines 25 through 27 in the attached file from YKC Question 1.

For withdrawal breakdown, please see Exhibit D, Lines 35 through 37 and Lines 50 through 52 in the attached file from YKC Question 1.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN
QUESTION 6:

The pre-combined storage costs total for SoCalGas and SDG&E is $93.70 million dollars ($79.1 + $14.6) as shown on page 2 of the direct.  After core portfolio consolidation, the combined total is $82.5 million dollars ($72.8 + $9.7) as shown on page 3 of the direct.  This is a reduction of $11.2 million dollars ($93.7 - $82.5).  As you reference in Mr. Goldstein’s testimony, because there are no additions in Inventory and Injection, please explain why the combined total should not simply be reflective of adding the 290 MMcfd withdrawal capacity attributed to SDG&E’s core customer requirements for the entire combined core class.  In that scenario, the addition of 290 MMcfd would add $5.8 million dollars (290 x 10.689 x 1.86) to the allocated costs to the combined core class for a total of $84.9 million dollars ($79.1 + $5.8).  Please confirm this calculation.

RESPONSE 6:

Please see Exhibit D in the attached file from YKC Question 1.  Note that the SDG&E withdrawal capacity of 290 MMcfd (or 297 mdthd) from the SDG&E storage contract was priced at the TBS rate, per SDG&E’s existing storage contract.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN
QUESTION 7:

Please confirm you are proposing a change in storage allocation costs to the retail core from what was adopted in the 1999 BCAP decision (D.00-04-060).

RESPONSE 7:

The storage allocation adopted in the 1999 BCAP decision is proportional to the capacities proposed in the A.06-08-026.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF YU KAI CHEN
QUESTION 8:

When will the next SoCalGas BCAP be filed?

RESPONSE 8:

Per D.06-12-031, SoCalGas has been ordered to file its BCAP application no earlier than October 1, 2007 and no later than December 15, 2007.
PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF ROGER R. SCHWECKE

QUESTION 1:

On page 19, line 8, you state that “Prior to termination of these services as a result of combining the portfolios, noncore customers will be notified and made award of their choices.”  Has there been any effort to notify or contact these noncore customers prior to SoCalGas proposing this treatment of SDG&E noncore customers?  What efforts have been made?  How will SoCalGas notify these customers if this proposal is adopted?

RESPONSE 1:

The SDG&E noncore customers that are continuing to take procurement service from SDG&E have known for some time that that service would be eliminated with the  implementation of firm access rights on the SoCalGas system.  Please refer to SDG&E Rate Schedules GCORE and GPNC-S, both of which are closed to new customers. There has been no special effort to notify this customer group with the filing of A.06-08-026, other than serving this application and supporting testimony on a large number of interested parties in past CPUC natural gas proceedings.  After adoption of this proposal or with implementation of firm rights, customers will be contact in writing and directly from their respective SDG&E representatives.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF ROGER R. SCHWECKE

QUESTION 2:

What considerations have you given to the SoCalGas’ other wholesale customers in your storage proposals?  Specifically, this means Long Beach, Southwest Gas and Vernon (not SDG&E) 

RESPONSE 2:

The referenced storage proposals impact SoCalGas and SDG&E’s core customers only. Other wholesale customers will be able to continue to purchase storage as they do today.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF ROGER R. SCHWECKE

QUESTION 3:

Are you proposing any change in storage service to your other wholesale customers (not SDG&E)?

RESPONSE 3:

Please see response Schwecke 2.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF ROGER R. SCHWECKE

QUESTION 4:

Has any analysis been done on the impact to the core customers of your wholesale customers (other than SDG&E) of your storage proposals?  Please provide any and all analyses and correspondence on this aspect of your filing.

RESPONSE 4:

Please see response to Schwecke 2.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF STEVEN A. WATSON

QUESTION 1:

Please explain how the Settlement Cap prices for Inventory, Injection and Withdrawal were arrived at as shown in the table at the bottom of Page 4.

RESPONSE 1:

Please see response to SCGC Data Request 4.8.  All data requests can be found at:

http://www.socalgas.com/regulatory/omnibus 

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF STEVEN A. WATSON

QUESTION 2:

What are the embedded costs of Inventory, Injection, and Withdrawal?

RESPONSE 2:

Please see response to SCGC Data Request 1.6 for the total embedded costs in 2005.  That analysis did not “functionalize”, or allocate, the costs among the three product functions.  Such an analysis would presumably be part of the upcoming BCAP process.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF STEVEN A. WATSON

QUESTION 3:

What other indications does SoCalGas receive for storage expansions?

RESPONSE 3:

The reference to Mr. Watson’s testimony is unclear.  Nevertheless, SoCalGas believes storage expansion should be considered if (1) annual market-based rates for storage products begin to significantly exceed the annualized costs of expansion, and (2) sufficient storage customers express an interest in signing long-term contracts at rates that would cover the annualized cost of expansion and for volumes that exceed SoCalGas’ current storage availability.  Of course, the annualized cost of expansion is partially dependent upon the amortization period for long-term storage contracts.

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF STEVEN A. WATSON

QUESTION 4:

In the table on Page 4, what is the source of the column titled “Table 12, 15 –year expansion cost”?  Where does this table come from?  Please provide all source material for the numbers in that column.

RESPONSE 4:

Please see Mr. Watson’s testimony in Phase 2 of the Natural Gas OIR (R.04-01-025).

PREPARED DIRECT AND SUPPLEMENTAL TESTIMONY OF STEVEN A. WATSON

QUESTION 5:

What was the result of your Open Season conducted (if done at the end of 2006 as discussed in Section E. on page 5?

RESPONSE 5:

Please see response to SCGC Data Request 1.3
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Exhibit A

		Exhibit A: Core Storage Costs

		Line No.						Residential		C&I		NGV		Gas AC		Gas Engine		Total		Line No.

								A		B		C		D		E		F

						Inventory

		[1]				Reservations  (mmcf)		59,324		10,676		- 0		- 0		- 0		70,000		[1]

		[2]				Per Unit LRMC Cost ($/mcf)		$0.20		$0.20		$0.20		$0.20		$0.20		$0.20		[2]

		[3] = [1] x [2]				Marginal Inventory Revenues		$11,700		$2,105		$0		$0		$0		$13,805		[3]

						Injection Capacity

		[4]				Reservations  (mmcfd)		277		50		- 0		- 0		- 0		327		[4]

		[5]				Per Unit LRMC Cost ($/mcfd)		$18.61		$18.61		$18.61		$18.61		$18.61		$18.61		[5]

		[6] = [4] x [5]				Marginal Injection Capacity Revenues		$5,159		$928		$0		$0		$0		$6,088		[6]

						Injection Variable

		[7]				Injections  (mdth)		59,993		10,796				7		323		71,120		[7]

		[8]				Per Unit O&M Cost ($/dth)		$0.01		$0.01		$0.01		$0.01		$0.01		$0.01		[8]

		[9] = [7] x [8]				Marginal Injection Variable Revenues		$699		$126		$0		$0		$2		$828		[9]

						Withdrawal Capacity

		[10]				Reservations  (mmcfd)		1,616		318		7		0		0		1,942		[10]

		[11]				Per Unit LRMC Cost ($/mcfd)		$10.69		$10.69		$10.69		$10.69		$10.69		$10.69		[11]

		[12] = [10] x [11]				Marginal Withdrawal Capacity Revs		$17,276		$3,400		$70		$2		$5		$20,754		[12]

						Withdrawal Variable

		[13]				Withdrawals  (mdth)		59,993		10,796		- 0		7		323		71,120		[13]

		[14]				Per Unit O&M Cost ($/dth)		$0.02		$0.02		$0.02		$0.01		$0.01		$0.02		[14]

		[15] = [13] x [14]				Marginal Withdrawal Variable Revs		$973		$175		$0		$0		$3		$1,154		[15]

		[16] = [3] + [6] + [9] + [12] + [15]				Total Seasonal Storage Revenues		$35,807		$6,735		$70		$2		$10		$42,629		[16]

		[17]				EPMC Scaling		1.86		1.86		1.86		1.86		1.86				[17]

		[18] = [16] x [17]				Scaled LRMC Revenues		$66,446		$12,498		$130		$4		$18		$79,096		[18]





Exhibit Ba Bb Ca Cb

		Exhibit Ba: Current Revenue Requirements excluding FF&U (M$)

						CORE Customers

						Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

						A		B		C		D		E		F

				SDG&E

				Transportation Revenues

		1		Other Transportation Revenues		$171,064		$37,557		$342		N/A		N/A		$208,963		1

		2		Seasonal Storage		$10,625		$3,825		$132		N/A		N/A		$14,581		2

		2a		BCAP Adopted		$3,651		$1,314		$45		N/A		N/A		$5,011		2a

		2b		Actual Storage Cost Adjustment		$6,974		$2,510		$87		N/A		N/A		$9,571		2b

		3		Total Transporation Revenues		$181,688		$41,382		$474		N/A		N/A		$223,544		3

		4		Average Year Throughput (Mdth)		32,621		12,979		403		N/A		N/A		46,003		4

				Procurement-related Revenues

		5		WACOG (Illustrative Only)*		$247,977		$89,263		$3,081		N/A		N/A		$340,321		5

		6		IPDC**		$11,995		$4,318		$149		N/A		N/A		$16,462		6

		7		CCSI		$259		$93		$3		N/A		N/A		$356		7

		8		Brokerage Fees		$299		$108		$4		N/A		N/A		$410		8

		9		Total Procurement Revenues		$260,531		$93,782		$3,237		N/A		N/A		$357,550		9

		10		Average Year Sales (Mdth)		32,434		11,675		403		N/A		N/A		44,512		10

		11		Total Trans & Proc Revenues		$442,219		$135,164		$3,712		N/A		N/A		$581,094		11

				SoCalGas

				Transportation Revenues

		12		Other Transportation Revenues		$1,006,554		$208,766		$1,504		$130		$2,228		$1,219,181		12

		13		Seasonal Storage		$66,446		$12,498		$130		$4		$18		$79,096		13

		14		CCSI: Procurement-related		$1,264		$351		$12		$1		$8		$1,636		14

		15		Total Transporation Revenues		$1,074,264		$221,615		$1,646		$135		$2,253		$1,299,913		15

		16		Average Year Throughput (Mdth)		254,685		83,463		2,435		120		1,604		342,308		16

				Procurement-related Revenues

		17		WACOG (Illustrative Only)*		$1,927,762		$535,282		$18,617		$810		$11,652		$2,494,123		17

		18		IPDC***		$83,530		$23,194		$807		$35		$505		$108,071		18

		19		Brokerage Fees		$4,969		$1,380		$48		$2		$30		$6,428		19

		20		Total Procurement Revenues		$2,016,260		$559,855		$19,472		$848		$12,187		$2,608,622		20

		21		Average Year Sales (Mdth)		252,138		70,011		2,435		106		1,524		326,215		21

		22		Total Trans & Proc Revenues		$3,090,525		$781,471		$21,118		$982		$14,440		$3,908,536		22

		* Based on April 2007 Natural Gas Futures Price at SoCal Border traded during July 2006.

		** Based on last twelve month average IPDC rate ending August 2006.

		*** Includes El Paso IPDC that are currently reflected in transportation revenues.

		Exhibit Bb: Current Rates excluding FF&U (¢ per therm)

						CORE Customers

						Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

						A		B		C		D		E		F

				SDG&E

		23		Transportation Rate														23

		24		Other Transportation Rates		52.44¢		28.94¢		8.49¢		N/A		N/A		45.42¢		24

		25		Seasonal Storage		3.26¢		2.95¢		3.28¢		N/A		N/A		3.17¢		25

		25a		BCAP Adopted		1.12¢		1.01¢		1.13¢		N/A		N/A		1.09¢		25a

		25b		Actual Storage Cost Adjustment		2.14¢		1.93¢		2.15¢		N/A		N/A		2.08¢		25b

		26		Total Transporation Rates		55.70¢		31.88¢		11.77¢		N/A		N/A		48.59¢		26

				Procurement-related Rate

		27		WACOG (Illustrative Only)*		76.46¢		76.46¢		76.46¢		N/A		N/A		76.46¢		27

		28		IPDC**		3.70¢		3.70¢		3.70¢		N/A		N/A		3.70¢		28

		29		CCSI		0.08¢		0.08¢		0.08¢		N/A		N/A		0.08¢		29

		30		Brokerage Fees		0.09¢		0.09¢		0.09¢		N/A		N/A		0.09¢		30

		31		Total Procurement Rates		80.33¢		80.33¢		80.33¢		N/A		N/A		80.33¢		31

		32		Total Trans & Proc Rate		136.02¢		112.21¢		92.10¢		N/A		N/A		128.92¢		32

				SoCalGas

				Transportation Rate

		33		Other Transportation Rates		39.52¢		25.01¢		6.17¢		10.86¢		13.89¢		35.62¢		33

		34		Seasonal Storage		2.61¢		1.50¢		0.53¢		0.33¢		0.11¢		2.31¢		34

		35		CCSI: Procurement-related		0.05¢		0.05¢		0.05¢		0.05¢		0.05¢		0.05¢		35

		36		Total Transporation Rates		42.18¢		26.56¢		6.76¢		11.24¢		14.05¢		37.98¢		36

				Procurement-related Rate

		37		WACOG (Illustrative Only)*		76.46¢		76.46¢		76.46¢		76.46¢		76.46¢		76.46¢		37

		38		IPDC***		3.31¢		3.31¢		3.31¢		3.31¢		3.31¢		3.31¢		38

		39		Brokerage Fees		0.20¢		0.20¢		0.20¢		0.20¢		0.20¢		0.20¢		39

		40		Total Procurement Rates		79.97¢		79.97¢		79.97¢		79.97¢		79.97¢		79.97¢		40

		41		Total Trans & Proc Rate		122.15¢		106.53¢		86.73¢		91.21¢		94.02¢		117.94¢		41

		* Based on April 2007 Natural Gas Futures Price at SoCal Border traded during July 2006.

		** Based on last twelve month average IPDC rate ending August 2006.

		*** Includes El Paso IPDC that are currently reflected in transportation revenues.

		Exhibit Ca: Proposed Revenue Requirements excluding FF&U (M$)

						CORE Customers

						Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

						A		B		C		D		E		F

				SDG&E

				Transportation Revenues

		1		Other Transportation Revenues		$171,064		$37,557		$342		N/A		N/A		$208,963		1

		2		Seasonal Storage		$7,731		$1,896		$30		N/A		N/A		$9,657		2

		3		Total Transporation Revenues		$178,795		$39,453		$373		N/A		N/A		$218,620		3

		4		Average Year Throughput (Mdth)		32,621		12,979		403		N/A		N/A		46,003		4

				Procurement-related Revenues

		5		Consolidated WACOG (Illustrative Only)		$247,977		$89,263		$3,081		N/A		N/A		$340,321		5

		6		IPDC		$10,895		$3,922		$135		N/A		N/A		$14,952		6

		7		CCSI		$174		$63		$2		N/A		N/A		$239		7

		8		Brokerage Fees		$598		$215		$7		N/A		N/A		$821		8

		9		Total Procurement Revenues		$259,644		$93,463		$3,226		N/A		N/A		$356,333		9

		10		Average Year Sales (Mdth)		32,434		11,675		403		N/A		N/A		44,512		10

		11		Total Trans & Proc Revenues		$438,439		$132,916		$3,599		N/A		N/A		$574,954		11

				SoCalGas

				Transportation Revenues

		12		Other Transportation Revenues		$1,006,554		$208,766		$1,504		$130		$2,228		$1,219,181		12

		13		Seasonal Storage		$60,361		$12,190		$184		$4		$24		$72,763		13

		14		Total Transporation Revenues		$1,066,915		$220,956		$1,687		$134		$2,251		$1,291,944		14

		15		Average Year Throughput (Mdth)		254,685		83,463		2,435		120		1,604		342,308		15

				Procurement-related Revenues

		16		Consolidated WACOG (Illustrative Only)		$1,927,762		$535,282		$18,617		$810		$11,652		$2,494,123		16

		17		IPDC		$84,698		$23,518		$818		$36		$512		$109,581		17

		18		CCSI: Procurement-related		$1,355		$376		$13		$1		$8		$1,753		18

		19		Brokerage Fees		$4,651		$1,291		$45		$2		$28		$6,018		19

		20		Total Procurement Revenues		$2,018,465		$560,468		$19,493		$849		$12,200		$2,611,474		20

		21		Average Year Sales (Mdth)		252,138		70,011		2,435		106		1,524		326,215		21

		22		Total Trans & Proc Revenues		$3,085,380		$781,424		$21,180		$983		$14,452		$3,903,418		22

		Exhibit Cb: Proposed Rates excluding FF&U (¢ per therm)

						CORE Customers

						Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

						A		B		C		D		E		F

				SDG&E

				Transportation Rate

		23		Other Transportation Rates		52.44¢		28.94¢		8.49¢		N/A		N/A		45.42¢		23

		24		Seasonal Storage		2.37¢		1.46¢		0.75¢		N/A		N/A		2.10¢		24

		25		Total Transporation Rates		54.81¢		30.40¢		9.25¢		N/A		N/A		47.52¢		25

				Procurement-related Rate

		26		Consolidated WACOG (Illustrative Only)		76.46¢		76.46¢		76.46¢		N/A		N/A		76.46¢		26

		27		IPDC		3.36¢		3.36¢		3.36¢		N/A		N/A		3.36¢		27

		28		CCSI		0.05¢		0.05¢		0.05¢		N/A		N/A		0.05¢		28

		29		Brokerage Fees		0.18¢		0.18¢		0.18¢		N/A		N/A		0.18¢		29

		30		Total Procurement Rates		80.05¢		80.05¢		80.05¢		N/A		N/A		80.05¢		30

		31		Total Trans & Proc Rate		134.86¢		110.45¢		89.30¢		N/A		N/A		127.58¢		31

				SoCalGas

				Transportation Rate

		32		Other Transportation Rates		39.52¢		25.01¢		6.17¢		10.86¢		13.89¢		35.62¢		32

		33		Seasonal Storage		2.37¢		1.46¢		0.75¢		0.33¢		0.15¢		2.13¢		33

		34		Total Transporation Rates		41.89¢		26.47¢		6.93¢		11.19¢		14.04¢		37.74¢		34

				Procurement-related Rate

		35		Consolidated WACOG (Illustrative Only)		76.46¢		76.46¢		76.46¢		76.46¢		76.46¢		76.46¢		35

		36		IPDC		3.36¢		3.36¢		3.36¢		3.36¢		3.36¢		3.36¢		36

		37		CCSI: Procurement-related		0.05¢		0.05¢		0.05¢		0.05¢		0.05¢		0.05¢		37

		38		Brokerage Fees		0.18¢		0.18¢		0.18¢		0.18¢		0.18¢		0.18¢		38

		39		Total Procurement Rates		80.05¢		80.05¢		80.05¢		80.05¢		80.05¢		80.05¢		39

		40		Total Trans & Proc Rate		121.95¢		106.53¢		86.98¢		91.24¢		94.09¢		117.80¢		40





Exhibit D

		Exhibit D: COMBINED PORTFOLIO CONSOLIDATION APPLICATION WORKPAPERS

		I. STORAGE REVENUES

		A. Combined Throughput Calculations

								CORE Customers

								Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

								A		B		C		D		E		F

		1				SDG&E Throughput (Mdth)		32,621		12,979		403		- 0		- 0		46,003

		2		+		SoCalGas Throughput (Mdth)		254,685		83,463		2,435		120		1,604		342,308

		3		=		Combined Throughput (Mdth)		287,306		96,443		2,838		120		1,604		388,311

		B. SDG&E mmcf to mdth Conversion Factor

		4				SDG&E mmcf to mdth factor		1.01

		C. Combined Inventory Calculations

				1) INVENTORY

						a) Combined Allocation Calculation		CORE Customers

						Customer Class		Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

								A		B		C		D		E		F

		5				SDG&E (mmcf)		6,493		2,337		81		0		0		8,911

		6		+		SoCalGas (mmcf)		59,324		10,676		0		0		0		70,000

		7		=		Total (mmcf)		65,817		13,013		81		0		0		78,911

		8				Combined Allocation Factor		83.4%		16.5%		0.1%		0.0%		0.0%		100.0%

						b) Combined Revenue Calculation

		9				Combined Portfolio (mmcf)		70,000

		10		x		Per Unit LRMC Cost (M$/mmcf)		$0.20

		11		x		SoCalGas EPMC Scaling Factor		1.86

		12		x		Combined Allocation Factor		83.4%		16.5%		0.1%		0.0%		0.0%		100.0%

		13		=		Comb Scaled Rev (M$)		$21,367		$4,225		$26		$0		$0		$25,617

		14				Check: Scaled Inv Rate Comp (¢ / th)		0.74¢		0.44¢		0.09¢		0.00¢		0.00¢		0.66¢

				2) INJECTION CAPACITY

						a) Combined Allocation Calculation		CORE Customers

						Customer Class		Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

								A		B		C		D		E		F

		15				SDG&E (mmcfd)		30		11		0.38		0		0		42

		16		+		SoCalGas (mmcfd)		277		50		0		0		0		327

		17		=		Total (mmcfd)		308		61		0		0		0		369

		18				Combined Allocation Factor		83.4%		16.5%		0.1%		0.0%		0.0%		100.0%

						b) Combined Revenue Calculation

		19				Combined Portfolio (mmcfd)		327

		20		x		Per Unit LRMC Cost (M$/mmcfd)		$18.61

		21		x		SoCalGas EPMC Scaling Factor		1.86

		22		x		Combined Allocation Factor		83.4%		16.5%		0.1%		0.0%		0.0%		100.0%

		23		=		Comb Scaled Rev (M$)		$9,423		$1,863		$12		$0		$0		$11,297

		24				Check: Scaled Inv Rate Comp (¢ / th)		0.33¢		0.19¢		0.04¢		0.00¢		0.00¢		0.29¢

				3) INJECTION VARIABLE

						a) Combined Allocation Calculation		CORE Customers

						Customer Class		Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

								A		B		C		D		E		F

		25				SDG&E (Mdth)		6,558		2,361		81		0		0		9,000

		26		+		SoCalGas (Mdth)		59,993		10,796		0		7.1		323		71,120

		27		=		Total (Mdth)		66,551		13,157		81		7		323		80,120

		28				Combined Allocation Factor		83.1%		16.4%		0.1%		0.0%		0.4%		100.0%

						b) Combined Revenue Calculation

		29				Combined Portfolio (Mdth)		71,120

		30		x		Per Unit LRMC Cost (M$/Mdth)		$0.01

		31		x		SoCalGas EPMC Scaling Factor		1.86

		32		x		Combined Allocation Factor		83.1%		16.4%		0.1%		0.0%		0.4%		100.0%

		33		=		Comb Scaled Rev (M$)		$1,277		$252		$2		$0		$6		$1,537

		34				Check: Scaled Inv Rate Comp (¢ / th)		0.04¢		0.03¢		0.01¢		0.01¢		0.04¢		0.04¢

				4) WITHDRAWAL CAPACITY

						a) Combined Allocation Calculation		CORE Customers

						Customer Class		Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

								A		B		C		D		E		F

		35				SDG&E (mmcfd)		214		77		3		0		0		294

		36		+		SoCalGas (mmcfd)		1,616		318		7		0.19		0.48		1,942

		37		=		Total (mmcfd)		1,830		395		9		0		0		2,236

		38				Combined Allocation Factor		81.9%		17.7%		0.4%		0.0%		0.0%		100.0%

						b) Combined Revenue Calculation

						Scaled LRMC Component

		39				Combined Portfolio (mmcfd) - Scaled LRMC Comp		1,935

		40		x		Per Unit LRMC Cost (M$/mmcfd)		$10.69

		41		x		SoCalGas EPMC Scaling Factor		1.86

		42		=		Scaled LRMC Component		$38,382

						Transaction Based Storage Contract Component

		43				Combined Portfolio (mdthd) - TBS Contract Comp		297

		44		x		Per Unit TBS Cost (M$/mdthd)		$11.60

		45		=		TBS Component		$3,445

		46				Total Withdrawal Capacity Cost		$41,828

		47		x		Combined Allocation Factor		81.9%		17.7%		0.4%		0.0%		0.0%		100.0%

		48		=		Comb Scaled Rev (M$)		$34,248		$7,395		$173		$4		$9		$41,828

		49				Check: Scaled Inv Rate Comp (¢ / th)		1.19¢		0.77¢		0.61¢		0.30¢		0.06¢		1.08¢

				5) WITHDRAWAL VARIABLE

						a) Combined Allocation Calculation		CORE Customers

						Customer Class		Residential		Core C&I		NGV		Gas A/C		Gas Eng		TOTAL

								A		B		C		D		E		F

		50				SDG&E (Mdth)		6,558		2,361		81		0		0		9,000

		51		+		SoCalGas (Mdth)		59,993		10,796		0		7.1		323		71,120

		52		=		Total (Mdth)		66,551		13,157		81		7		323		80,120

		53				Combined Allocation Factor		83.1%		16.4%		0.1%		0.0%		0.4%		100.0%

						b) Combined Revenue Calculation

		54				Combined Portfolio (Mdth)		71,120

		55		x		Per Unit LRMC Cost (M$/Mdth)		$0.02

		56		x		SoCalGas EPMC Scaling Factor		1.86

		57		x		Combined Allocation Factor		83.1%		16.4%		0.1%		0.0%		0.4%		100.0%

		58		=		Comb Scaled Rev (M$)		$1,778		$352		$2		$0		$9		$2,141

		59				Check: Scaled Inv Rate Comp (¢ / th)		0.06¢		0.04¢		0.01¢		0.02¢		0.05¢		0.06¢

		60		Total Scaled Season Storage Revenues (M$)				$68,092		$14,086		$214		$4		$24		$82,420

		61				SDG&E Scaled Season Storage Revenues (M$)		$7,731		$1,896		$30		$0		$0		$9,657

		62				SoCalGas Scaled Season Storage Revenues (M$)		$60,361		$12,190		$184		$4		$24		$72,763

		63		Total Scaled Storage Rate Component (¢ / th)				2.37¢		1.46¢		0.75¢		0.33¢		0.15¢		2.12¢

		64				Check: Scaled Storage Rate Comp (¢ / th)		2.37¢		1.46¢		0.75¢		0.33¢		0.15¢		2.12¢





Exhibit Ea

		Exhibit Ea: Current SDG&E IPDC

		Line No.		Effective Date		SDG&E IPDC		Line No.

				A		B

						($/therm)

		1		9/12/2005		$0.0443		1

		2		10/11/2005		$0.0339		2

		3		11/9/2005		$0.0377		3

		4		12/11/2005		$0.0290		4

		5		1/11/2006		$0.0248		5

		6		2/11/2006		$0.0322		6

		7		3/11/2006		$0.0322		7

		8		4/11/2006		$0.0357		8

		9		5/9/2006		$0.0385		9

		10		6/11/2006		$0.0449		10

		11		7/12/2006		$0.0468		11

		12		8/9/2006		$0.0440		12

		13		LTM Average*		$0.0370		13

		* Last Twelve Month (LTM) ending in August 2006.





Exhibit Eb Ec Ed

		Exhibit Eb: Combined IPDC Revenues

		Line No.								Line No.

		14				SDG&E 2006 IPDC (M$)		$16,462		14

		15		+		SoCalGas 2006 IPDC (M$)		$108,071		15

		16		=		Combined 2006 IPDC (M$)		$124,533		16

		Exhibit Ec: Combined Purchases

		Line No.								Line No.

		17				SDG&E Core Average-Year Purchases (Mdth)		44,512		17

		18		+		SoCalGas Core Average-Year Sales (Mdth)		326,215		18

		19		=		Combined Purchases Total (Mdth)		370,726		19

		Exhibit Ed: Combined IPDC Rate

		Line No.								Line No.

		20				Combined 2006 IPDC (M$)		124,533		20

		21		÷		Combined Purchases Total (Mdth)		370,726		21

		22		=		Combined IPDC Rate (¢ / th)		3.36¢		22





Exhibit Fa Fb

		Exhibit Fa: Combined CCSI

		Line No.								Line No.

		1				SDG&E CCSI (M$)		$356		1

		2		+		SoCalGas CCSI (M$)		$1,636		2

		3		=		Combined CCSI Total (M$)		$1,992		3

		Exhibit Fb: Combined CCSI Rate

		Line No.								Line No.

		4				Combined CCSI Total (M$)		$1,992		4

		5		÷		Combined Purchases Total (Mdth)		370,726		5

		6		=		Combined CCSI Rate (¢ / th)		0.05¢		6





Exhibit G

		Exhibit G: Combined Brokerage Fees

						Brokerage

		Line No.				Fees (Excl. FF&U)		Purchases		Line No.

						A		B

						(¢ / th)		(Mdth)

		1		SDG&E		0.0922¢		44,512		1

		2		SoCalGas		0.1971¢		326,215		2

		3		Combined Weighted Average		0.1845¢				3
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Exhibit H

		Exhibit H: 2006 Estimated SDG&E Storage Cost

		Line						Res		Core C&I		NGV		Total		Line

								A		B		C		D

				Firm Reservation

		1				Inventory		$6,702		$2,412		$83		$9,198		1

		2				Withdrawal		$1,826		$657		$23		$2,507		2

		3				Injection		$1,967		$708		$24		$2,700		3

		4		Capacity Total				$10,496		$3,778		$130		$14,404		4

		5		Variable Total				$129		$46		$2		$177		5

		6		Storage Total				$10,625		$3,825		$132		$14,581		6

		Source:

				Firm Reservation reflects a portion of the contracts for the periods 04/01/05

				- 03/31/06 and 04/01/06 - 03/31/2007.

				Variable costs based on contracted rate and forecasted volumes.
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